2

	[image: image1.png]

	МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	КІРАЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	15 марта 2024 г. № 7-14

	г. Кіраўск

	г.Кировск

Об изменении решения Кировского районного исполнительного комитета от 29 мая 2015 г. № 11-39
На основании пункта 2 статьи 29 Водного кодекса Республики Беларусь, абзаца третьего пункта 3 Правил охраны жизни людей на водах, утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 августа 2023 г. № 543, Кировский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кировского районного исполнительного комитета от 29 мая 2015 г. № 11-39 «Об установлении мест на территории Кировского района, где запрещено купание» следующие изменения:

в преамбуле слова «пункта 4 Правил охраны жизни людей на водах Республики Беларусь, утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 декабря 2009 г. № 1623 «О внесении изменений и дополнений в Устав республиканского государственно-общественного объединения «Белорусское республиканское общество спасания на водах» и утверждении Правил охраны жизни на водах Республики Беларусь» заменить словами «абзаца третьего пункта 3 Правил охраны жизни людей на водах, утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 августа 2023 г. № 543»;
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить следующие места Кировского района, где запрещено купание:
1.1. реки;

1.2. ручьи;

1.3. водохранилища (за исключением пляжа с акваторией, расположенного между деревней Подлужье и деревней Колбово Чигиринского водохранилища Кировского района);
1.4. озера;

1.5. пруды (за исключением пляжа с акваторией пруда «Селище», расположенного по адресу: город Кировск, улица Володарского);

1.6. пруды-копани;

1.7. каналы мелиоративных систем.»;
пункт 2 исключить.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной газете «Кіравец».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель
Г.П.Слабодникова
СОГЛАСОВАНО

Учреждение здравоохранения «Кировский районный центр гигиены и эпидемиологии»
Кировская районная инспекция природных ресурсов и охраны окружающей среды